МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗблох 2229, 2272/0764
г. Ижевск

О введениев действие изменений в Положениеоб оплате труда
Удмуртского государственного университета

На основании решения Ученого совета университета от 31 мая 2022 г.,

протокол № 7

приказываю:
1. Ввести в действие с | июня 2022 г. изменения в приложения: №3 (ПКГ

27.1, 27.2, 12.1, 12.2, 12.3), №4 (ПКГ 9, 28), №6 (ПКГ1.1, 1.2,2.1.1, 2.1.2, 2.2.1,

2.2.2), №7 (ПКГ5.1, 5.2,6.1, 6.2), №8 (ПКГ 21), №10 (ПКГ15), №12 (ПКГ26.3), №13

(ПКГ 19.1), №17 (ПС 447, уровень квалификации 3), №18 (ПС №14, уровни
квалификации 2,3, 4), приложение № 19 (ПС 988, уровень квалификации 3) к

Положению об оплате труда Удмуртского государственного университета.
2. Начальнику управления кадрового и документационного обеспечения

Т.Н.Макаровой внести изменения в трудовые договоры работников университета в

части изменения должностных окладов в соответствии с трудовым

законодательством.

3. Главному бухгалтеру О.В.Иванцовой произвести расчет заработной

платы работникам университета с 1 июня 2022 г. в соответствии с утвержденными

изменениями.

4.

—
Начальнику планово-бюджетного финансового управления

Н.Н.Киселевой внести соответствующие изменения в штатное расписание

университета.
5. Директорам филиалов университета произвести соответствующие

измененияв оплате труда работников филиалов.

=Ректор Г.В.Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП Г.Н.Васильева

Главный бухгалтер Я О.В.Иванцова

Начальник ПБФУ ИХ Н.Н. Киселева
27Начальник ЮО 5 Е.Ю.Маратканова

Председатель первичной организации
работников УдГУ Профсоюза работников /

народного образованияи науки РФ Са Сола А.Е.Анисимов
д

Приказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением

СОГЛАСОВАНО:
Председател ОР УДГУ

ПРОФСОЮЗА

А.Е. Анисимов
2022 года.

УТВЕРЖДЕНО:
Решением Ученого совета

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам должностей

работников физической культурыи спорта

Приказ Минздравсоцразвития от 27 февраля 2012 г.№165н
Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической
культурыи спорта первого уровня
Группа №27

Квалификационные
уровни

Должности, в соответствиисквалификационными требованиями
Коэффици-ент Должностной оклад (руб.)

1

квалификационный
27.1 Дежурный по спортивному залу

уровень 1 15279
2 27.2 Спортсмен

квалификационный
уровень 15279

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической
Группа №12

Квалификационные Должности,в соответствии с Коэффици- Должностной оклад (руб.)уровни квалификационными требованиями ент
1

квалификационный
уровень

12.1 Техник по эксплуатации и

ремонту спортивной техники
15279

2
квалификационный

уровень

12.2 Тренер, инструктор-методист

15279
3

квалификационный
уровень

12.3 Старший инструктор-методист

15279

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:
Предеодатьль ППОР УДГУ Решением Ученого совета

2022 года.

Удмуртского государственного университета

Приказ Минздравсоцразвития РФ от 31 августа 2007 г. №570
Приказ Минздравсоцразвития РФ от 30 марта 2011 г. №251н

Размерыдолжностных окладов по профессиональным квалификационным
группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Профессиональная квалификационная группа «Должности
технических исполнителейи артистов вспомогательного состава»

Группа № 9

Наименование должностей Коэффициентх оклад

Смотритель музейный 15279

Профессиональная квалификационная группа “Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена”

Группа №28

> олжностной окладНаименование должностей Коэффициент д
(руб.)

Руководитель кружка, любительского объединения, клуба 15279по интересам, культорганизатор

СОГЛАСОВАНО:
Председате

- ОР УДГУ
ОБ ССИСКОГС ПРОФСОЮЗА
О БУ Я С

.Е. Анисимов

2022 года.

Приказ Минздравсоцразвития РФ от 29 мая2008 г. №247н

УТВЕРЖДЕНО:
Решением Ученого совета

ВО "УдГУ"Ч 7222
‚протокол № ”

Удмуртского государственного
университета

Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых
должностей руководителей,
специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого
уровня

Группа № 1

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Коэффициент Должностной оклад
(руб.)

1 квалификационный
уровень

1.1 Агент рекламный; архивариус;
дежурный бюро пропусков;
делопроизводитель; калькулятор; кассир;
комендант; машинистка; паспортист;
секретарь; секретарь-машинистка.

1 15279
2 квалификационный |1.2 Должности служащих первого
уровень квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное
должностное наименование «старший».

15279
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»

Группа № 2

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Коэффициент Должностной оклад
(руб.)

1 квалификационный уровень
15279

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Коэффициент
Должностной оклад

(руб.)

2.1.1 Агент коммерческий; агент по продаже
недвижимости; агент страховой; агент
торговый; администратор; аукционист;
диспетчер; инспектор по кадрам;
инспектор по контролю за исполнением
поручений; инструктор-дактилолог;
консультант по налогам и сборам;
лаборант; оператор диспетчер-ской
движенияи погрузо-разгрузочных работ;
опе-ратор диспетчерской службы;
переводчик-дактилолог; секретарь
незрячего специалиста; секретарь
руководителя; специалист по
промышленной безопасности подъемных
сооружений; техник; техник
вычислительного (информационно-
вычислительного) центра; техник-
конструктор; техник-лаборант; техник по
защите информации; техник по
инвентаризации строений и сооружений;
техник по инструменту; техник по
метрологии; техникпо наладке и

испытаниям; техник по планированию;
техник по стандартизации; техник по
труду; техник-программист; техник-
технолог, специалист по работе с

молодежью, специалист по социальной
работе с молодежью.

15279

2.1.2 Товаровед; художник 1,000 15279
2 квалификационный уровень

15279

1” Жвалификационные
уровни

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Коэффициент
Должностной оклад

` (руб.)

2.2.1
Заведующий архивом; заведующий бюро
пропусков; заведующий камерой хранения;
заведующий канцелярией; заведующий
комнатой отдыха; заведующий
копировально-множительным бюро;
заведующий складом; заведующий
фотолабораторией; заведующий
хозяйством; заведующий экспедицией;
руководитель группы инвентаризации
строенийи сооружений.
Дежурный оперативный.
Должности служащих первого
квалификаци-онного уровня, по которым
устанавливается производное должностное
наименование "старший"
Должности служащих первого
квалификаци-онного уровня (техник), по
которым устанавливается П внутри
должностная категория.

15279

2.2.2 Должности служащих первого
квалификационного уровня (товаровед,
художник), по которым устанавливается П

внутри должностная категория.

1,000 15279

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:
ением Ученого совета
У-ВО "УдГУ"

х ‚протокол №
ь совета, ректор

Г.В. Мерзлякова

и
А.Е. Анисимов
2022 года.

к Положению об оплате труда Удмуртского
государственного университета

Приказ Минздравсоцразвития РФ от 29 мая2008 г. №248н

Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным
группам общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

Группа №5
Квалификационный уровень|Коэффициент Должностной оклад (руб.)

1 квалификационный уровень
(5.1) 15279
2 квалификационный уровень
©.) 15279

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

Группа № 6

Квалификационный уровень|Коэффициент Должностной оклад (руб.)

1 квалификационный уровень
(6.1) 15279
2 квалификационный уровень
(6.2) 15279

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:
УДГУ Решением Ученого совета

‚протокол № я
совета, ректор

2022 года. ВЕЕТ 777) Г.В. Мерзлякова
— -

А.Е. Анисимов

нию об оплате труда
Удмуртского государственного университета

Приказ Минздравсоцразвития РФ от5 мая 2008г.№216н

Размеры должностных окладов с учетом повышающего коэффициента по
профессиональным квалификационным группам должностей работников

образования

Наименование должностейд коэффициент (руб.)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня (работники образования)
Группа №21
Секретарь учебной части-высшее профессиональное образование в области
делопроизводства без предъявления требованийк стажу
работыили среднее (полное) общее образование и 15279
профессиональная подготовка в области
делопроизводства без предъявления требований к стажу
работы.

Повышающий|Должностной оклад

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:

А.Е. Анисимов
2022 года.

‚ ректор
Г.В. Мерзлякова

552
Юложению об оплате труда

Удмуртского государственного
университета

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам должностей работников

военизированнойи сторожевой охраны

Приказ Минздравсоцразвитияот 21 мая 2008 г.№235н

Профессиональная квалификационная группа первого уровня

Группа №15

Квалификацион Должности, отнесенные к Коэффициент Должностной оклад
ные уровни квалификационным уровням (руб.)

Начальник смены 1 15279

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:
атель ТН Решением Ученого совета

ВО "УдГУ"И ‚протокол № х
совета, ректор

Г.В. Мерзлякова

оложению об оплате труда
Удмуртского государственного

университета

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам должностей

работников сельского хозяйства

Приказ Минздравсоцразвития от 17 июля 2008 г.№339н

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников сельского
хозяйства третьего уровня"

Группа №26

Квалификационны Должности, отнесенные к
Коэффициент

Должностной
е уровни квалификационным уровням оклад (руб.)

3 квалификацион
ный уровень 26.3 Агроном 1 категории 15279

СОГ.ЗАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:
Решен

и Ученого совета

я‚протокол №
та, ректор

бложению об оплате труда
Удмуртского государственного

университета

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам должностей

рабочих культуры, искусства и кинематографии

Приказ Минздравсоцразвития от 14 марта 2008 г.№121н

Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии второго уровня"

Группа №19

Квалификационные Должности, отнесенные к Коэффициент Должностной
уровни квалификационным уровням оклад (руб.)

1

квалификационный |19.1 Настройщик пианино и
уровень роялей 5 разряда 15279

СОГЛАСОВАНО:
Председатель ППОР УДГУ

ОБЩЕР

УТВЕРЖДЕНО:
Решением Ученого совета

к Положению об оплате труда
Удмуртского государственного

университета

Размеры должностных окладов по должности "Секретарь-администратор"

Приказ Министерства трудаи социальной защиты Российской Федерации
от 6 мая 2015 г. №276н "Об утверждении профессионального стандарта "Специалист по
организационномуи документационному обеспечению управления организацией

№
профессиональн нь и Наименование должности Оклад (руб.)
ого стандарта

Ц

447 3 Секретарь-администратор 15279

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ППОР УДГУ Решением Ученого совета

к Положениюоб оплате труда
Удмуртского

государственного
университета

Размеры должностных окладов по должности "Сварщик"

Приказ Министерства труда и социальной защитыРоссийской Федерации
от 28 ноября 2013 г. №701н "Об утверждении профессионального стандарта "Сварщик"

№
Уровеньпрофессиональ

квалификации
Наименование должности Оклад (руб.)

ного стандарта

14 2 Сварщик (2 - 3-й разряд) 15279
14 3 Сварщик (4 - 5-й разряд) 15279
14 4 Сварщик (6-й разряд) 15279

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:
Председатель Решением Ученого совета

ионаОМ
к Положению об оплате труда

Удмуртского
государственного
университета

Размеры должностных окладов по должности "Ассистент по оказанию технической помощи"

приказ министерства труда и социальнои защитыгоссиискои дедерации
от 12 апреля 2017 г. №351н "Об утверждении профессионального стандарта "Ассистент
(помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам
с ограниченными возможностями здоровья"

№
профессионально
го стандарта

Уровень
Наименование должности Оклад (руб.)квалификации

Ассистент по оказанию
988 3 технической помощи 15279

УТВЕРЖДЕНО: а. УТВЕРЖДЕНО:
Председатель ППОР УДЕУ= 557 ^^ 2 чрешением Ученого совета

= 2%. я ОЕ ОБРАзо: № „ОБЩЕРОССИЙСКОГ ПРОФСОЮЗА увестиФЕБОУ ВО"УдГУ
ОБРАЗОВАНИЯ С а т. 9-Х ‚протокол № 7
( БНИЙ | И в Е ь-совета, ректор54425 977”) Г.В. Мерзлякова

Приложение №11
“57 к Положению об оплате труда

Удмуртского государственного
университета

Размеры должностных окладов
по профессиональным квалификационным группам должностей

работников печатных средств массовой информации

Приказ Минздравсоцразвития от 18 июля 2008 г.№342н

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников печатных средств
массовой информации второго уровня"

Группа №23

Квалификационные Должности, отнесенные к
Коэффициент

Должностной оклад
уровни квалификационным уровням (руб.)

1 квалификационный |23.1 Корректор, технический
уровень редактор 15279